Приложение 3
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

г. Екатеринбург

«____»______ 200____

Муниципальное образование «город Екатеринбург», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главы администрации Чкаловского района города Екатеринбурга Шириной Елены Анатольевны, действующей на основании доверенности от 05.02.2007 № 74, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице _________________________________, действующего на основании Устава, лицензии ____________________________________________________________________________________, с другой стороны,

на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения запроса котировок  (далее по тексту – Запрос котировок), утвержденного протоколом от _________________ № _______ (далее по тексту – протокол), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы ___________________________________ на объекте ___________________ по адресу: ____________ (далее по тексту - объект) и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего контракта и условиями, предусмотренными извещением о проведении запроса котировок, и протоколом.
1.2. Работы, которые в соответствии с условиями Контракта должны быть выполнены, а также их виды, цена, качественные характеристики и объем указаны в Протоколе (приложение 1), в дефектной ведомости, локальном сметном расчете (далее по тексту - сметная документация), которые прилагаются к настоящему контракту и являются его неотъемлемой частью.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

1) качественно и в установленные сроки выполнить работы на объекте в объеме, предусмотренном сметной документацией, в сроки, установленные настоящим контрактом, и сдать результат выполненных работ Заказчику в установленный срок;

2) исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего контракта и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

3) обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими СНиП и техническими условиями, соблюдение правил и норм техники безопасности, пожарной безопасности и производственной санитарии согласно требованиям СНиП, СанПиН;

4) выполнять работы своим иждивением - из своих материалов, своими силами и средствами. Использовать при производстве работ материалы, отвечающие требованиям ГОСТ, СНиП, СанПиН и предоставлять по требованию Заказчика сертификаты и паспорта на применяемые материалы и оборудование;

5) представить Заказчику накладные и счета-фактуры на материалы и оборудование, установленное (использованное) при производстве работ, в случае необходимости подтверждения накладных расходов;

6) в течение 2-х дней уведомить Заказчика о возможных неблагоприятных последствиях выполнения указаний Заказчика о способе исполнения работы, об обстоятельствах, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность  ее завершения в срок;  о выявленных в ходе выполнения контракта работах, не предусмотренных техническим заданием и сметной документацией;

7) обеспечить устранение за свой счет допущенных по вине Подрядчика недостатков работ, которые повлекли (могут повлечь) отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных сметной документацией, действующими СНиП и техническими условиями;

8) своими силами и за свой счет возместить ущерб, причиненный при производстве работ по вине Подрядчика третьим лицам или возместить убытки Заказчика по возмещению ущерба третьим лицам. В случае невыполнения указанного в настоящем пункте условия Заказчик имеет право уменьшить размер оплаты по контракту на сумму понесенных убытков.

9) информировать Заказчика за 2 дня до начала приемки отдельных скрытых работ по мере их готовности. Готовность принимаемых конструкций и работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком актом освидетельствования скрытых работ. Подрядчик вправе приступить к выполнению последующих работ только после подписания акта освидетельствования скрытых работ. При невыполнении этого условия Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ по усмотрению Заказчика и после осмотра восстановить ее.

2.2. Заказчик обязуется:

1) осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, соответствием объемов выполненных работ сметной документации, не вмешиваясь при этом в оперативно - хозяйственную деятельность Подрядчика;

2) уведомлять Подрядчика о выявленных отступлениях от требований сметной документации, иных недостатках и обстоятельствах, которые могут ухудшить качество работ;

3) обеспечить своевременную приемку выполненных работ в порядке, предусмотренном настоящим контрактом;

4) оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом;
5) обеспечить Подрядчику доступ к месту производства работ.
2.3. Заказчик вправе:

1) отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего контракта или исполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно не возможным;

2) в случае, если во время выполнения работ станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего контракта;

3) приостановить производство работ в случаях обнаружения брака, нарушений требований техники безопасности и правил режима объекта.

3. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ и ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Приемка работ осуществляется Заказчиком в течение 3 дней после получения им сообщения Подрядчика о готовности к сдаче Объекта.

3.2. Сдача работ Подрядчиком и приемка их Заказчиком оформляются актом о приемке выполненных работ ф. КС-2, который подписывается обеими сторонами. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ. До подписания акта Подрядчик обязан предоставить Заказчику счета–фактуры и накладные на материалы и оборудование, установленное (использованное) при производстве работ, в случае необходимости подтверждения накладных расходов, а также акты освидетельствования скрытых работ.
3.3. Работа принимается уполномоченным представителем Заказчика.
3.4. Заказчик вправе отказаться от подписания акта о приемке работ в случае обнаружения недостатков результатов выполненной работы. При отказе от подписания акта об этом делается отметка в акте и представляется мотивированный отказ от подписания акта. Основания для отказа могут быть указаны в акте о приемке выполненных работ.

3.5. Гарантийный срок на результат выполненных работ - ____________ с момента подписания акта о приемке выполненных  работ. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока.

3.6.  Результат работы должен в течение всего гарантийного срока соответствовать  условиям контракта о качестве. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками результата работы, обнаруженными в течение гарантийного срока.

3.7. В случае ненадлежащего выполнения работ Подрядчик не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль их выполнения.

3.8. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в сметной документации и в обязательных для сторон строительных нормах и правилах.

3.9. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ до его приемки Заказчиком несет Подрядчик, кроме случаев форс-мажора, предусмотренных законодательством РФ.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ по настоящему контракту определяется локальной сметой, которая является неотъемлемой частью настоящего контракта и должна быть составлена в новой сметно-нормативной базе 2001 года, с применением индекса изменения стоимости строительства, установленным для бюджетных организаций и рекомендованным к применению Контрольно-ревизионным управлением администрации города Екатеринбурга. Стоимость работ является фиксированной (твердой) и не подлежит изменению во время действия контракта.

4.2. Сметная стоимость составляет ____________ ( _________________________________________ _____________________________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18 % - _____________.

4.3. Оплата выполненных по настоящему контракту работ производится Заказчиком за фактически выполненный объем работ, не превышающий стоимость, указанную в сметной документации,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4.4. Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере _______ % от общей стоимости работ в сумме _________________ (_______________________) рубля на основании счета в течение 10 дней после подписания настоящего Контракта.

4.5. Окончательный расчет производится после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ и устранения Подрядчиком недостатков, выявленных при приемке работ, на основании счета-фактуры, выставленного Подрядчиком в соответствии с актом о приемке выполненных работ ф. КС-2 и справкой о стоимости выполненных работ и затрат ф. КС-3, подписанных Заказчиком и Подрядчиком.

4.6. Заказчик обязан уплатить Подрядчику обусловленную цену после окончательной сдачи результатов работы при условии, что работа выполнена надлежащим образом и в согласованный срок.

5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА и ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
5.1. Начало работ   -   _______________года.
5.2. Окончание работ - не позднее  ________________года.
5.3. Общая продолжительность работ – ____________ месяца.

5.4. Настоящий  Контракт  вступает  в  силу  со  дня  подписания сторонами и действует до __________________ года, а по гарантийным обязательствам до исполнения обязательств в полном объеме.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, не предусмотренных техническим заданием и сметной документацией, ухудшающих качество выполняемых работ.

6.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.4. Заказчик вправе расторгнуть контракт и потребовать возврата излишне выплаченных средств и возмещения ущерба в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Подрядчиком своих обязательств по контракту.

6.5. В случае завышения объемов выполняемых работ и стоимости работ в связи с неправильным применением расценков, коэффициентов, в том числе выявленных в процессе проверок КРУ, Подрядчик обязан всю сумму по вышеперечисленным нарушениям (то есть необоснованно испрошенным средствам) восстановить в бюджете г. Екатеринбурга.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности полностью в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, наводнения, землетрясение, пожары и другие стихийные бедствия, постановления органов власти, препятствующие исполнению обязательств по Контракту.
7.2. При наличии данных обстоятельств, сторона, которая не может исполнить обязательства, обязана немедленно письменно уведомить другую сторону о возникновении данного препятствия.
8. ПОРЯДОК ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Досрочное расторжение контракта может иметь место только по соглашению сторон, либо в случаях, предусмотренных настоящим контрактом, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
8.2. При расторжении контракта по соглашению сторон, незавершенные работы передаются Заказчику по акту, по которому Заказчик оплачивает Подрядчику стоимость фактически выполненных работ на момент расторжения контракта.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в связи с исполнением настоящего контракта,  разрешаются  сторонами  путем  переговоров, а также в досудебном  (претензионном) порядке. Срок рассмотрения Претензии 10 календарных дней со дня вручения Претензии стороне - получателю Претензии. По истечении 10 календарных дней с даты окончания срока рассмотрения Претензии, сторона, направившая претензию, вправе обратиться в Арбитражный Суд Свердловской области.
9.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются извещением о проведении запроса котировок, заявкой Подрядчика и протоколом, а также Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и гражданским законодательством.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и скреплены печатями сторон.

9.4. Уведомления и сообщения, связанные с исполнением контракта, должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9.5. Настоящий контракт подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, и один экземпляр для отдела экономики и строительства администрации Чкаловского района.
9.6. Контракт является частью муниципального заказа муниципального образования «город  Екатеринбург» на 2007 год.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК

	ЗАКАЗЧИК

620130, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта,177

тел.260-81-79/факс 260-76-84

ИНН 6664017556    КПП 666401001
ОКВЭД 75.11.31 ОКПО 4041846

ОКАТО 1165401390

УФК по Свердловской области (ФБУ г. Екатеринбург л/сч. 02004621600)

Администрация Чкаловского района л/сч 78330200001-АдмЧ

Сч. № 40204810000000126262

ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. ЕКАТЕРИНБУРГ

БИК 04657701

	                                Е.А. Ширина

	м.п.
	м.п.